COMISIA DE SPECIALITATE NR. 2

PENTRU ACTIVITATI DE AMENJARE A TERITORIULUI SI URBANISM, AGRICULTURA, PROTECTIA MEDIULUI SI TURISM, PROTECTIE COPII, TINERET SI SPORT

RAPORT DE ACTIVITATE

ANUL 2014

Comisia nr. 2 – Servicii pentru activitati de amenjare a teritoriului si urbanism, agricultura, protectia mediului si turism, protectie copii, tinerett si sport functioneaza in baza Legii nr. 215/2001 cu privire la administratia publicalocala si a Regulamentului de Organizare si functionare al Consiliului Local al com. Foeni, a Ordonantei de Guvern nr. 35/2002 pentru aprobarea regulamentului cadru de organizare si functionare a consiliilor locale.

Comisia de specialitate nr. 2 are urmatoarea componenta:

OGODESCU GABRIELA- presedinte

MURGU ALINA- secretar

POP EMIL - membru

BRINDUSE DUMITRU- membru

HORVATH GEZA- membru

Presedintele comisiei:

- A asigurat reprezentarea acesteia in raporturile sale cu Consiliul Local, cu celelalte comisii si cu primarul loc. Foeni
- A convocat si a condus sedintele comisiei si a avut acces la lucrarile celorlalte comisii
- A urmarit ca activitatea comisiei sa permita pregatirea si desfasurarea sedintelor Consiliului Local in bune conditii, garantand exprimarea libera a punctelor de vedere ale membrilor acesteia.
- A sustinut in sedentele Consiluiului Local avizele formulate de comisie
- A semnat procesul verbal al fiecarei sedinte.

Secretarul comisiei:

- A facut prezenta membrilor comisiei la sedinta, a efectuat numararea voturilor exprimate in cadrul sedintei, a comunicat rezultatul presedintelui si s-a asigurat ca acelasi rezultat a fost consemnat in procesul verbal de sedinta.
- A asigurat redactarea actelor(rapoarte, avize, procese-verbale)
- A gestionat documentele elaborate si emise de catre comisie.

Comisia a desfasurat o activitate constanta pe linia urmaririi si coordonarii activitatilor legate de servicii pentru activitati de amenjare a teritoriului si urbanism, agricultura, protectia mediului si turism, protectie copii, tinerett si sport Totodata a urmarit punerea in aplicare a hotararilor Consiliului Local, care intra in domeniul lor de activitate.

La sedintele comisiei au participat si invitati, indeosebi reprezentanti ai directiilor subordonate Consiliului Local, aparatului de specialitate al primarului, alte persoane interesate, in scopul gasirii celor mai bune solutii cu privire la problemele aflate in dezbatere.

In cadrul comisiei exista o colaborare buna, toate materialele necesare sunt consultate cu atentie pentru luarea deciziilor, s-au luat in dezbatere si s-au aprofundat toate aspectele vizate ale proiectelor de hotarari, s-au studiat documentele, expuneri de motive, rapoarte si alte acte, existand posibilitati de comunicare intre membrii comisiei.

PRESEDINTE,

OGODESCU GABRIELA

seeretor Margro Alina